בבית המשפט העליון

מ"ח 4132/06

בפני: כבוד השופט א' א' לוי

המבקש: פלוני

נגד

המשיבה: מדינת ישראל

בקשה למשפט חוזר

חקיקה שאוזכרה:

[פקודת הראיות \[נוסח חדש\], תשל"א-1971: סעי' 54א\(ב\)](#)
[חוק העונשין, תשל"ז-1977: סעי' 345\(ב\)\(1\), 347\(ב\), 348\(ב\), 351\(א\), 351\(ב\), 351\(ג\)\(2\), 379](#)
[חוק בתי המשפט \[נוסח משולב\], תשמ"ד-1984: סעי' 31, 31\(א\), 31\(א\)\(2\), 31\(א\)\(4\)](#)

מיני-רציו:

* בתי-משפט – משפט חוזר – עילות לקיומו

* ראיות – עדות – עדות יחידה

בית-המשפט העליון דחה את הבקשה מן הטעמים הבאים:

במקרה דנן, המבקש מנסה לשוות לחוות-הדעת אופי של ראייה חדשה כאשר לא כך הם פני הדברים. מדובר בחוות-דעת אותה כבר ניסה המבקש להגיש לבית-משפט זה בשלב הערעור ואשר נדחתה ע"י ביהמ"ש משני טעמים. ראשית, המבקש לא הציג הסבר מניח את הדעת באשר למועד הצגתן של הראיות רק בשלב הערעור, ושנית, נוכח העובדה כי אין בחוות-הדעת כדי לשנות מן התוצאה אליה הגיע בית-משפט קמא. גם היום אין בפיו הסבר מדוע לא הציגה בפני בית-משפט קמא.

אף לגופו של עניין, אין בחוות-הדעת כדי להביא לשינוי תוצאות המשפט. סעיף 54א(ב) לפקודת הראיות (נוסח חדש), תשל"א-1971 קובע, כי בית-המשפט רשאי לבסס הרשעה על עדות יחידה של נפגע עבירת מין, ובלבד שינמק מדוע החליט להסתפק בעדות זו כבסיס להרשעה. נקבע כי תמיכות ראייתיות לגרסתו של הנפגע, המצטרפות לרושם המהימן שהותירה עדותו, בודאי שיש בהן כדי לספק את דרישת ההנמקה.

מעשים אלה, נטען, בוצעו בתדירות של ארבע פעמים בחודש, גם לאחר שס' מ' עזבה את הבית והתגוררה בפנימייה, ואף במהלך שירותה הצבאי. בגדר אישום זה יוחסו למבקש עבירות של אינוס וניסיון לאינוס, מעשה סדום וניסיון למעשה סדום, תקיפה מינית, וכן עבירות מין במשפחה לפי [סעיפים 345\(ב\)\(1\)](#), [347\(ב\)](#), [348\(ב\)](#), [351\(א\)](#) ו-[351\(ב\)](#) לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: החוק). האישום השני שיוחס למבקש עסק במעשים מגונים בכוח שביצע לאורך כשנה וחצי בש' מ', ילידת 1983, בתקיפתה במועדים שונים כאשר לא סרה למרותו, וכן במעשי סדום שביצע בה. בגדר אישום זה יוחסו למבקש עבירות של מין במשפחה, וכן עבירה של תקיפה לפי [סעיפים 351\(א\)](#), [351\(ג\)\(2\)](#) ו-[379](#) לחוק.

המבקש מעלה טענות עובדתיות נוספות ביחס לאורך איבר מינו, אשר חוות-הדעת הרפואית עוסקת גם בו, ואשר לגרסתו יכולה לקעקע את הנחת בית-משפט קמא כי המכתב שנמצא בתיקו מוען לס' מ'.

תגובת היועץ המשפטי לממשלה

8. המשיב מתנגד לבקשה. לדידו, הבקשה אינה מגלה אף אחת מהעילות למשפט חוזר המנויות בסעיף 31 לחוק בתי-המשפט (נוסח משולב), התשמ"ד-1984. לעמדת המשיב, המבקש אינו מציג כל עובדה או ראיה אשר יש בה כדי לשנות את תוצאות המשפט. באשר לחוות-הדעת הרפואית, טוען המשיב, כי בית-המשפט דחה זה מכבר את הבקשה להגישה, בקובעו כי לא ניתנו טעמים המצדיקים את אי הגשת חוות-הדעת בפני בית-משפט קמא, וכי ממילא אין בה כדי לשנות מן התוצאה המרשיעה.

כידוע, הסמכות להורות על קיומו של משפט חוזר מאזנת בין שני עקרונות: באחד גלומה השאיפה לגילוי וחיפוף האמת, ממנה נגזר הצורך במנגנון דיוני שיאפשר תיקון טעות שנפלה בהרשעתו של אדם. מן העבר השני, ניצב העיקרון בדבר סופיות הדיון, המשמיעה אותנו, כי רק מקום בו קמה אחת העילות הקבועות בסעיף 31(א)

לחוק בתי-המשפט (נוסח משולב), התשמ"ד-1984, ייעתר בית-המשפט לבקשה למשפט חוזר (השוו [מ"ח 11807/04](#) פלד נ' מדינת ישראל, לא פורסם, מיום 9.8.05; [מ"ח 5927/03](#) ליוברסקי נ' מדינת ישראל, לא פורסם, מיום 28.2.05; [מ"ח 7929/96 קוולי נ' מדינת ישראל](#), פ"ד נג(1) 529, 559; [מ"ח 7558/97](#) בן-ארי נ' מדינת ישראל נג(1) 433, 444).

עתה, שב המבקש ועותר להציג את חוות-הדעת, אך גם היום אין בפיו הסבר מדוע לא הציגה בפני בית-משפט קמא.

אדגיש, כי אף לגופו של עניין, אינני סבור כי יש בחוות-הדעת כדי להביא לשינוי תוצאות המשפט. **סעיף 54א(ב) לפקודת הראיות** (נוסח חדש), תשל"א-1971 קובע, כי בית-המשפט רשאי לבסס הרשעה על עדות יחידה של נפגע עבירת מין, ובלבד שינמק מדוע החליט להסתפק בעדות זו כבסיס להרשעה. למידת ההנמקה לא נקבע שיעור, אך עליה להיות ממשית, וכבר נקבע כי "ככל שהעדויות העיקריות 'חלשה' יותר, תידרש הנמקה 'ממשית' יותר" (ראו: ע"פ 993/00 שלמה נ' מדינת ישראל, פ"ד נו(6) 205; ע"פ 6375/02 יורי בבקוב נ' מדינת ישראל, פ"ד נח(2), 419; ע"פ 3648/04 פלוני נ' מדינת ישראל, לא פורסם, מיום 15.9.05).